30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 053/2017–ARCON–PA, 28 DE MARÇO DE
2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006,
RESOLVE:
I – EXONERAR a pedido, SELMA VIEIRA PEREIRA, Matricula
nº 5911122/2, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR
desta ARCON-PA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 160811

ERRATA
.

NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 140993.
Onde se lê: a contar de 07/02/2017,
Leia-se: a contar de 06/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 160591

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº111 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visitar as Regionais de Redenção e Marabá e reunir
com os Produtores Rurais.
DESTINO: Redenção /PA     PERÍODO: 30/03 a 03/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Afi f Al Jawabri
MATRÍCULA: 593146-1
CARGO: Secretario Adjunto  ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 160988

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº092 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira Azara
MATRÍCULA: 18783/1
CARGO: Engº Florestal ORIGEM: Redenção /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº093 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Leonir Rosseto
MATRÍCULA: 8002221
CARGO: Gerente da Regional de Redenção  ORIGEM: Redenção
/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº094 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Lauriano Neto da Silva
MATRÍCULA: 5066190/1
CARGO: Gerente da Regional de Santarém ORIGEM /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº095 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: : Encontro das Regionais com objetivo de
apresentação do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das
diretrizes administrativas ,projetos técnicos em andamento e
planejamento para 2017.
DESTINO: Belém  /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Zacarias Marques de Oliveira
MATRÍCULA:  16977/1
CARGO: Gerente da UAGRO de Santa Rosa ORIGEM: Santarém
/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº096 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém  /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Sergio Vitor Cavalcante Campos
MATRÍCULA: 18740/2
CARGO: Engº Agrônomo  ORIGEM :Santarém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº097 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém  /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Francisco Augusto  Batista de Macedo
MATRÍCULA: 18317/1
CARGO: Engenheiro Agrônomo  ORIGEM: Abaetetuba /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº098 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encontro das Regionais com objetivo de apresentação
do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das diretrizes
administrativas ,projetos técnicos em andamento e planejamento
para 2017.
DESTINO: Belém /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Goderian de Noronha Campos
MATRÍCULA:  57202853/1
CARGO: Gerente da UAGRO de Terra Alta  ORIGEM: Castanhal
/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº099 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: : Encontro das Regionais com objetivo de
apresentação do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das
diretrizes administrativas ,projetos técnicos em andamento e
planejamento para 2017.
DESTINO: Belém /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 80846037/1
CARGO: Gerente da Regional de Itaituba ORIGEM: Itaituba /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº100 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: : Encontro das Regionais com objetivo de
apresentação do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das
diretrizes administrativas ,projetos técnicos em andamento e
planejamento para 2017.
DESTINO:Belém  /PA     PERÍODO: 03/04 a 07/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) diária
VALOR:R$607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: João Alberto Alves de Farias
MATRÍCULA:
CARGO: Gerente da Regional de Paragominas ORIGEM:
Paragominas /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 160775
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº090 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de audiência   com o Ministro de Estado dos
Transportes, Portos e Aviação Civil, Drº Mauricio Quintella Malta
Lessa, no MTPAC, em Brasília, e reunião do CONSEAGRI .
DESTINO: Brasília /PA     PERÍODO: 28/03 a 03/04/2017
Nº DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia) diária
VALOR:R$2.607,00(Dois Mil e Seiscentos e Sete Reais)
BENEFICIÁRIO: Giovanni Corrêa Queiroz
MATRÍCULA: 5931463/1
CARGO: Secretario de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca. ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº091 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visita técnica à Cooperativa Agropecuária de
Benevides-COOPABEN, visando a implantação de Unidade
Demonstrativa no âmbito do Pará 2030.
DESTINO: Benevides /PA     PERÍODO: 28/03/2017
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diária
VALOR:R$47,50(Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Ivanize dos Santos Carvalho
MATRÍCULA:  14818
CARGO: Técnico em Gestão Agropecuária   ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 160632

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR.
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2010/57523 Raimunda Cleide
Ferreira da Silva Sítio São José 0ha47a91ca Igarapé-Açu 237/2017

2008/518032 Antônio Paulo
Rodrigues Sampaio Sítio Sampaio 47ha64a56ca Marabá/

Parauapebas 238/2017

2010/221181 Ademar Pereira Lima Sítio Boa
Esperança 39ha41a89ca Rondon do Pará 239/2017

2010/219722 Elizangela Oliveira
Silva e Silva

Sítio Três
Corações 46ha92a92ca Rondon do Pará 240/2017

Belém(PA), 28.03.2017
Daniel Nunes Lopes -  Presidente

Protocolo: 161007

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0242 /2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2017/114570, datado de
17/03/2017.